
	
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
  

 

 
Precios	
  mínimos	
  y	
  máximos,	
  paquetes	
  de	
  galletas,	
  zona	
  central 

Tipo Descripción Marca Presentación Mínimo Máximo Diferencia 
$ % 

Galleta 
rellena 12 
paquetes 

Can-Can 
Extra  Gama 450 gramos 

$1.45 
Maxi Despensa, 

Soyapango 

$1.67 
Walmart, 

Constitución 
$0.22 15.17% 

Chiky 
(Original) Pozuelo 480 gramos 

$2.50 
Maxi Despensa, 

Soyapango 

$2.67 
Selectos 

(Megaselectos 
Soyapango, Las 

Cascadas, 
Escalón y Plaza 

Mundo) 

$0.17 6.80% 

Chocorrisas 
(Vainilla, 

Chocolate) 
Molsa 300 gramos 

$0.95 
Maxi Despensa, 

Soyapango 

$1.01 
Despensa de 

Don Juan 
(Ayutuxtepeque, 

Holanda y 
Unicentro, 

Soyapango) 

$0.06 6.32% 

Cremas 
(Vainilla) Pozuelo 300 gramos 

$1.10 
Maxi Despensa, 

Soyapango 

$1.17 
Selectos 

(Las Cascadas, 
Plaza Mundo y 
Santa Tecla) 

$0.07 6.36% 

Cremosas Lido 312 gramos 

$1.50 
Walmart, Boulevard 

del Ejército 
Walmart, 

Constitución 

$1.55 
Despensa de 

Don Juan 
(Ayutuxtepeque 

y Holanda) 

$0.05 3.33% 

Oreo 
(Original) Nabisco 432 gramos 

$2.50 
Maxi Despensa, 

Soyapango 

$2.85 
Walmart, 

Constitución 
$0.35 14.00% 

Suli 
(Vainilla) Suli 300 gramos $1.00 

Despensa de Don Juan Holanda - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

 

 
Precios	
  mínimos	
  y	
  máximos,	
  paquetes	
  de	
  galletas,	
  zona	
  occidental 

Tipo Descripción Marca Presentación Mínimo Máximo Diferencia 
$ % 

Galleta rellena 
12 paquetes 

Can-Can 
Extra  Gama 450 gramos 

$1.45 
Despensa 
Familiar   

(Santa Ana, 
Catedral y 

Ahuachapán) 

$1.65 
Súper 

Selectos Santa 
Ana, Colon 

$0.20 13.79% 

Chiky 
(Original) Pozuelo 480 gramos 

$2.50 
Despensa 
Familiar   

(Santa Ana, 
Catedral; 

Ahuachapán, 
Santa Ana Centro 

y Santa Ana, 
Colón) 

$2.67 
Selectos 
(Market, 

Ahuachapán; 
Metrocentro, 
Santa Ana y 
Santa Ana, 

Colón) 

$0.17 6.80% 

Chocorrisas 
(Vainilla, 

Chocolate) 
Molsa 300 gramos 

$0.95 
Despensa 
Familiar    

(Santa Ana 
Catedral,  

Ahuachapán y 
Santa Ana Colón) 

$1.01 
Despensa de 
Don Juan El 

Palmar 

$0.06 6.32% 

Cremas 
(Vainilla) Pozuelo 300 gramos 

$1.15 
Despensa de 
Don Juan El 

Palmar 

$1.17 
Selectos 
(Market 

Ahuachapán y 
Metrocentro 
Santa Ana) 

$0.02 1.74% 

Cremosas Lido 312 gramos $1.55 
Despensa de Don Juan El Palmar - - 

Oreo 
(Original) Nabisco 432 gramos 

$2.50 
Despensa 
Familiar    

(Santa Ana, 
Catedral; 

Ahuachapán,  
Santa Ana, 

Centro y Santa 
Ana, Colón) 

$2.81 
Selectos 
(Market 

Ahuachapán, 
Metrocentro 
Santa Ana y 
Santa Ana, 

Colón) 

$0.31 12.40% 

 

 

 

 



	
  

 

 
Precios	
  mínimos	
  y	
  máximos,	
  paquetes	
  de	
  galletas,	
  zona	
  oriental 

Tipo Descripción Marca Presentación Mínimo Máximo Diferencia 
$ % 

Galleta 
rellena 12 
paquetes 

Can-Can 
Extra  Gama 450 gramos 

$1.55 
Despensa de 

Don Juan, 
Usulután; 

Walmart, San 
Miguel 

$1.65 
Súper 

Selectos, San 
Miguel Centro 

$0.10 6.45% 

Chiky 
(Original) Pozuelo 480 gramos 

$2.55 
Walmart San 

Miguel 

$2.67 
Súper Selectos 

(Plaza Viva y 
San Miguel, 

Centro) 

$0.12 4.71% 

Chocorrisas 
(Vainilla, 

Chocolate) 
Molsa 300 gramos 

$0.99 
Walmart San 

Miguel 

$1.01 
Despensa de 

Don Juan 
Usulután 

$0.02 2.02% 

Cremas 
(Vainilla) Pozuelo 300 gramos 

$1.14 
Walmart San 

Miguel 

$1.17 
Súper Selectos 

(Plaza Viva y 
San Miguel, 

Centro) 

$0.03 2.63% 

Cremosas Lido 312 gramos $1.50 
Walmart San Miguel - - 

Oreo 
(Original) Nabisco 432 gramos 

$2.55 
Walmart, San 

Miguel 

$2.81 
Súper Selectos 

(Plaza Viva y 
San Miguel, 

Centro) 

$0.26 10.20% 

Suli 
(Vainilla) Suli 300 gramos $1.00 

Despensa de Don Juan Usulután - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

 

Precios mínimos, promedio y máximos, por región y nacional 

Tipo	
   Descripción	
   Marca	
   Presentación	
  
Centro	
   Occidente	
   Oriente	
   Nacional	
  

Mín	
   Prom	
   Máx	
   Mín	
   Prom	
   Máx	
   Mín	
   Prom	
   Máx	
   Mín	
   Prom	
   Máx	
  

Galleta 
rellena 

12 
paquetes	
  

Can-Can 
Extra Gama	
   450	
  gramos	
   $1.45	
   $1.60	
   $1.67	
   $1.45	
   $1.53	
   $1.65	
   $1.55	
   $1.58	
   $1.65	
   $1.45	
   $1.58	
   $1.67	
  

Chiky 
(Original) Pozuelo	
   480	
  gramos	
   $2.50	
   $2.60	
   $2.67	
   $2.50	
   $2.58	
   $2.67	
   $2.55	
   $2.62	
   $2.67	
   $2.50	
   $2.60	
   $2.67	
  

Chocorrisas 
(Vainilla, 

Chocolate) 
Molsa	
   300	
  gramos	
   $0.95	
   $0.99	
   $1.01	
   $0.95	
   $0.97	
   $1.01	
   $0.99	
   $1.00	
   $1.01	
   $0.95	
   $0.99	
   $1.01	
  

Cremas 
(Vainilla) Pozuelo	
   300	
  gramos	
   $1.10	
   $1.15	
   $1.17	
   $1.15	
   $1.16	
   $1.17	
   $1.14	
   $1.16	
   $1.17	
   $1.10	
   $1.15	
   $1.17	
  

Cremosas Lido	
   312	
  gramos	
   $1.50	
   $1.52	
   $1.55	
   $1.55	
   $1.55	
   $1.55	
   $1.50	
   $1.50	
   $1.50	
   $1.50	
   $1.52	
   $1.55	
  
Oreo 

(Original) Nabisco	
   432	
  gramos	
   $2.50	
   $2.69	
   $2.85	
   $2.50	
   $2.63	
   $2.81	
   $2.55	
   $2.69	
   $2.81	
   $2.50	
   $2.67	
   $2.85	
  

Suli 
(Vainilla) Suli	
   300	
  gramos	
   $1.00	
   $1.00	
   $1.00	
   -­‐	
   -­‐	
   -­‐	
   $1.00	
   $1.00	
   $1.00	
   $1.00	
   $1.00	
   $1.00	
  

 

 

La Defensoría del Consumidor publica semanalmente los resultados de los sondeos de 
precios de 463 productos básicos en supermercados, mercados y otros 
establecimientos comerciales, para que tengas información oportuna, elijas y decidas el 
precio más conveniente. 

Encuentra más información en el Observatorio de Precios ingresando en 
www.observatoriodeprecios.gob.sv, www.defensoria.gob.sv y a través de la nueva 
aplicación para móviles Defensoría 2.0. 

 

¡Elige y decide el precio más conveniente! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


